
 
 

1 

 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 20. jednání 16. března 2023  
  
  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předsedkyně: Bc. Jitka Kylišová 

 
členové:   

Lukáš Denk, DiS 

František Jelínek 

Ing. Jiří Lodr 

Mgr. Miloslava Rutová  

Mgr. Ilona Skálová 

Ing. Milena Stárková 

Mgr. Radek Vyhnálek, MBA 

 

Nepřítomni Bc. David Šlouf 

 

Omluveni Věra Fenclová 

Drahuše Sekmilerová 

 

 

Hosté 

 

Ing. Dagmar Steinbachová – vedoucí oddělení sociálních služeb 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

Číslo zasedání 20 

Datum konání  16. 3. 2023 – 15:00 hod.  

Místo konání Krajský úřad Plzeňského kraje, zas. místnost č. 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru 

3. Projednání aktuálních bodů z oblasti sociálních věcí 

- Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené a 
chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 2023  

- Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji 2023   
 

4. Různé 

5. Diskuze a závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

 

Číslo Text 

 
 
 

1 

 
 
 

     Zahájení   

 

Předsedkyně výboru Jitka Kylišová zahájila 20. řádné jednání 

Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje a   

uvítala přítomné členy a hosty. 

 

Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové 

výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu rozeslanou 

elektronicky 8. března 2023. 

 

Paní předsedkyně představila program jednání dle pozvánky a 

členové výboru jej schválili. 

 

Počet přítomných členů Výboru pro sociální věci ZPK na začátku 

zasedání je 8 z 11 členů výboru. 

 

    

     Paní předsedkyně konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 

 

 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Radek Vyhnálek. 

 

 



 3 

 
 

2 

 
 

Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru 

 

     Paní předsedkyně konstatovala, že výbor nemá žádné  

     nesplněné úkoly. 

    

 

 
 

3 
 
 
 
 
 

 

 

 

     Projednání aktuálních bodů z oblasti sociálních věcí 

 

     Slova se ujala paní Steinbachová, seznámila přítomné se složením 

     hodnotících komisí obou programů a přiblížila přítomným členům 

     pravidla a způsob rozdělení finančních prostředků. 

 

Podklady k oběma programům podpory obdrželi členové výboru 

předem. 

 

 
- Program podpory činnosti organizací sdružujících 

zdravotně postižené a chronicky nemocné v Plzeňském 
kraji v roce 2023  

 

 

 

     Bylo přijato usnesení č. 56/23 

 

       

- Program podpory projektů protidrogové prevence v 
Plzeňském kraji 2023   

 

    

  

    Bylo přijato usnesení č. 57/23 

 

 

 
 

4 

 

 

Různé 

Paní předsedkyně seznámila přítomné s úmyslem zařazení do 

programu jednání Výboru pro sociální věci také návštěvy 



 4 

sociálních zařízení v Plzeňském kraji a navrhla pro příští jednání  

výboru v květnu navštívit Domov sociálních služeb v Liblíně, 

příspěvkové organizace Plzeňského kraje, a to z důvodu chystané 

rekonstrukce.  

Jako další cíl návštěvy výboru směřovaný na podzim letošního 

roku navrhla nově vybudovaný azylový dům pro lidi bez domova, 

který bude nově otevřen v létě letošního roku. 

 

 
 

5 

 

   Diskuze a závěr 

 

   Diskuze proběhla ke všem bodům programu. 

 

   Pan Lodr navíc pohovořil na velmi důležité aktuální téma 

novely Zákona o sociálních službách a financování služeb na 

pomezí zdravotně sociálních, která by měla být uzavřena do 

konce letošního roku. 

 

  

  Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům  

  výboru a hostům za aktivní účast na tomto jednání  a jednání  

       v 16:4 ukončila. 

 

  Příští řádné 21. jednání výboru se bude konat  v úterý 23.   

  května 2023. 

 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 17.3. 2023  – počet stran: 4   počet příloh: 1 
 
 
 
 
 
 
  
     Pavla Bajerová                  Mgr. Radek Vyhnálek, MBA   Bc. Jitka Kylišová 
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 
 



 5 

 
 
 
 

 


